СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСКИЙ
в городе Москве
РЕШЕНИЕ

13 июня 2023 года № 11/8М

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский от 10.04.2019 № 107/7М «Об утверждении Порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном округе Молжаниновский в городе Москве»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 2 статьи 9 Устава муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский от 10 апреля 2019 года № 107/7М «Об утверждении Порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном округе Молжаниновский в городе Москве» изложив пункт 5.1 приложения к решению Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский от 10 апреля 2019 года № 107/7М в следующей редакции:
«5.1. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
Конференция граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

Глава муниципального округа
Молжаниновский							     О.В. Журбенко